[bookmark: _GoBack]滕州市至善学校
2024年寒假教师专业发展阅读活动方案

为贯彻落实党的二十大关于深化全民阅读活动精神及《全国青少年学生读书行动实施方案》要求，根据枣庄市教育局、滕州市教体局《关于开展“互联网+教师专业发展”读书系列活动的通知》精神，充分发挥阅读在推动教师专业成长中的重要作用。经学校研究，决定开展 2024 年“互联网+教师专业发展”寒假线上读书活动，现就有关事项通知如下：
一、活动方式
1.本次活动采用线上方式进行，依托山东省“互联网+教师专业发展”工程研修平台提供的近一万册电子图， (https://book.qlteacher.com/)。
2.活动登录方式有两种，
一是根据提供的上述网址，输入暑期远程研修平台账号（身份证号）和密码即可进入“经典共读”；
二是通过“山东省教师教育网”直接登录个人账号即可。（为便于阅读，登录后可以找到自己要阅读的书目，出现分享二维码，然后用微信扫码登录或者用分享复制的链接登录，进行手机阅读，手机扫码或者点击复制的链接登录账号依然为暑期远程研修账号和密码。）具体的登录方式请参看下图的路径。

[image: ]
二、活动时间
2024年2月1日 - 3月31日
三、活动内容
（一）学校共读。学校根据提供的线上书单，根据学校实际，特选定《教师成功密码  让每个教师都优秀起来》、《教师教学智慧》作为全校教师的必读书目。

[image: ][image: ]
（二）主题式读书分享会。学校根据前期选定的阅读主题，择期集中开展主题读书分享会。
（三）教师选读。秉承“学高为师，身正为范”的原则，教师除完成学校共读的必读书目外，在读有余力的情况下，提倡拓展阅读：读经
典名著，增文化底蕴；读教学专著，强 教学实践；读教育学，悟学生心
理……以原理掌握、方法实施为基础，以专业拓展、学科纵深为发展，
形成终身阅读的良好习惯，指导与反思教育实践，进行教育创新。拓展
阅读数量上不封顶。

四、奖项设置
1.本次教师线上读书活动设置“学习之星”、“创作之星”奖项，
山东省教师教育网平台统计数据将作为评奖评优的主要依据。
[image: ]
2. 在学校集中开展的主题读书分享会上进行读书分享，并根据读书分享感悟情况进行评奖。
五、其他事项
1.本次活动不收取任何费用。
2.读书活动作品必须为原创作品，严禁抄袭或剽窃。
滕州市至善学校
2024 年 2 月 4 日

image1.png
BRAR—

https :// book . glteacher.com/

ERBER G A SR ARG

—

image2.png
HITREINERS IS EIMERR SR

A & SHAFHIRT 244m

B NS () © APNESANSEDS, SAEEEERTSR, @
HTTER, SEARERREEIAT, NFIMEE, MEFRL—SRFIN

MEE 16 HFET OO0 QF|F1 <5F

image3.png
HITHFES

A, FERER; WES, WERAEH

FHHGH/\BB5, TBREEE: BRIV, B

B9 HRBO O¥EO

image4.png
b& X L33
ERES FfFE | ¥ I PREES HHF
BlEZE A o S N o